DECRETO MUNICIPAL Nº748-05/2008, DE 15 de fevereiro de 2005.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 113.500,00 (CENTRO E TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. º 453-01/2004, de 19 de novembro de 2004:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

ÓRGÃO 0801 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

2097 – Manutenção da Frota Secretaria Obras

3390300000000001 – Material de Consumo..........................................R$  113.500,00

Art. 2º - Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes das seguintes rubricas orçamentárias:

ORGÃO 0301 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2003 – Manutenção da Secretaria da Fazenda

449052000000000001 – Equip. e Material Permanente......................R$ 3.000,00
2004 – ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

449052000000000001 – Equip. e Material Permanente......................R$ 1.000,00
2006 – CONTROLE PATRIMONIAL

449052000000000001 – Equip. e Material Permanente......................R$   500,00

ORGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO CULTURA

2019 – MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR

449052000000000020 – Equip. e Material Permanente......................R$ 5.000,00

2024 – MANUTENÇÃO DA SECRETRARIA EDUCAÇÃO

449052000000000020 – Equip. e Material Permanente......................R$ 7.000,00
2035 – BANDA MUNICIPAL

449052000000000001 – Equip. e Material Permanente......................R$ 1.000,00

ORGÃO 0601 – SECRETARIA MUNICIPAL AGRIC, IND COM TURISMO

2043 – CONSAD – CONSELHO SEG. ALIMENTAR E DESENV.

337041000000000001 – Contribuições.....................................R$ 4.000,00

2044 – PROGRAMAS DE SEGURANÇA ALIMENTAR

339030000000000001 – Material de Consumo...............................R$ 5.000,00

2045 – AGROINDUSTRIA RURAL

449052000000000001 – Equipamento e Material Permanente.................R$ 1.000,00

2048 – PROGRAMA FRUTICULTURA

337041000000000001 – Contribuições.....................................R$ 1.500,00

2049 – PROGRAMA RS RURAL

449052000000000001 – Equipamentos e Material Permanente................R$ 2.000,00

2055 – PROGRAMA TROCA- TROCA

333041000000000001 – Contribuições....................................R$ 20.000,00

1005 – BERÇARIO INDUSTRIAL

449051000000000001 – Obras e Instalações..............................R$  2.500,00

2058 – FUNDO ROTATIVO – CONCESSÃO DE EMPRESTIMOS

459066000000000001 – Concessão de Empréstimos........................R$  20.000,00

2059 – PROGRAMA COMBATE A EROSÃO

339030000000000001 – Material de Consumo.............................R$   2.500,00

ORGÃO – 0801 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

2098 – CONTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO

449051000000000001 – Obras e Instalações.............................R$   1.000,00

2099 – DESAPROPRIAÇÕES

449061000000000001 – Aquisição de Imóveis............................R$   4.000,00

1012 – PORTICO MUNICIPAL

449051000000000001 – Obras e Instalações.............................R$   4.000,00

1009 – PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4490510000000000001 – Obras e Instalações............................R$   2.000,00

1010 – CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

4490610000000000001 – Aquisição de Imóvel............................R$   2.000,00

1008 – SISTEMA DE ESGOTO

4490610000000000001 – Aquisição de Imóvel............................R$   2.000,00

1011 – PRAÇA MUNICIPAL

4490520000000000001 – Equipamentos e Material Permanente.............R$   2.500,00

ORGÃO 0999 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA

2106 – RESERVA DE CONTIGÊNCIA
999999000000000001 – Reserva de Contingência.........................R$  20.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e cinco.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMES DUPONT

Secretário da Fazenda